
 

1 di 4 
  

 

  
 

                                   
VERBALE DI GARA – PROCEDURA APERTA 

VERBALE DI GARA PER L’AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ARTT. 
7 LETTERA F) E 13 LETTERA A) DEL REGOLAMENTO DI EMILIAMBIENTE PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI 
DI EFFICIENTAMENTO DEL DEPURATORE DI FIDENZA (PR)” (OPERA RICADENTE NELL’AMBITO DEL PNRR) - 

MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 4.4.  
CIG A014AD6485 – CUP J59J21003970005  

 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA 

 

3° SEDUTA PUBBLICA 
- APERTURA <OFFERTA ECONOMICA> - 

 
 

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE (14.11.2023), alle ore 9:00, il RUP,  
fatte salve le premesse ai verbali di gara delle seguenti sedute: 
- sedute pubbliche del 08.11.2023; 
- seduta riservata del 10.11.2023 la qual ultima è stata dedicata all’esame dell’offerta tecnica pervenuta 
dall’unica concorrente in gara e al caricamento in piattaforma del punteggio relativo all’offerta tecnica 
presentata 
 
premette ulteriormente: 
 
- che terminata la valutazione dell’offerta tecnica, la concorrente TEC.AM. S.R.L. risultava ammessa 
all’apertura dell’offerta economica; 
 
- che la seduta per lo svolgimento delle operazioni di formale comunicazione del punteggio assegnato e di 
apertura dell’offerta economica della concorrente in gara veniva fissata per il giorno 14.11.2023 alle ore 
09:00;  
-  che la ditta offerente veniva informata a mezzo pec della data della predetta seduta pubblica  
 
Premesso quanto e constatato che alla seduta è presente, collegata da remoto mediante piattaforma 
Microsoft Teams: 
- in rappresentanza dell’operatore economico TEC.AM. S.R.L. la sig.ra Cindy Imberti, munita di apposita 
delega (in allegato al presente verbale); 
 
Il RUP dichiara aperta la gara quindi si collega alla Piattaforma Net4market con visione a schermo condiviso 
seguendo l’ordine delle sezioni sulla piattaforma medesima relative all’offerta tecnica e dà lettura ad alta 
voce del punteggio assegnato alla ditta TEC.AM. S.R.L. relativamente all’offerta tecnica, come di seguito 
riportato: 
 

1. TEC.AM. S.R.L. 

Punti 80,00 
 



 

2 di 4 
  

 

 
 
Quindi, sulla scorta di quanto sopra  
DA’ ATTO 
Che l’offerta tecnica presentata dalla TEC.AM. S.R.L. ha ottenuto un punteggio tecnico di 80,00 punti. 
 
Il RUP procede seguendo l’ordine delle sezioni sulla piattaforma medesima e relative all’offerta economica, 
per: 

 accertare l’avvenuto caricamento a sistema entro il termine di scadenza della gara (07.11.2023 ore 
12:00) del file di offerta economica; 

 accertare la corretta apposizione della firma digitale sull’offerta economica presentata dai 
concorrenti; 

 estrarre la documentazione di offerta economica e verificarne la completezza e la corrispondenza a 
quanto indicato nelle apposite sezioni della lettera di invito. 

 
Accertato quanto descritto ai punti 1 e 2, procede dunque estraendo il file .xls con visione a schermo intero 
relativo alla concorrente in gara per verificarne la corretta compilazione. 

Viene rammentato che ai sensi dell’art. 8 del Disciplinare telematico l'offerta economica doveva essere 
formulata compilando il seguente documento: 

 - file “SchemaOfferta_.xls”, generato e scaricato dalla piattaforma mediante inserimento: 

a) all’interno della cella gialla posta sotto la colonna “Offerta %”, il ribasso percentuale offerto;  
b) all’interno della cella gialla posta sotto la colonna “Costi sicurezza”, la stima dei costi aziendali 

relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 108, comma 9, del D.lgs. n. 
36/2023; 

c) all’interno della cella gialla posta sotto la colonna “Costi manodopera”, la stima dei costi della 
manodopera, ai sensi dell’art. 108, comma 9, del D.lgs. n. 36/2023. 

 
Si procede dunque dando lettura del ribasso offerto sull’importo posto a base di gara, dei “Costi aziendali 
sicurezza” e dei “Costi manodopera” come di seguito riportati: 
 
Si procede dando lettura del ribasso percentuale offerto sull’importo posto a base di gara, dei “Costi 
aziendali sicurezza” e dei “Costi manodopera” dalla concorrente  
 

OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 
OFFERTO 

COSTI 
AZIENDALI 
SICUREZZA 

COSTI 
MANODOPERA 

TEC.AM. SRL 3,45% 8.000,00 120.000,00 

 

Si allega al presente verbale il report del dettaglio dell’offerta economica aperta (Allegato 1: 
Dettaglio_offerta_economica_round_1) 



 

3 di 4 
  

 

 

Si procede quindi a sommare i punteggi attribuiti all’offerta economica con i punteggi ottenuti nell’offerta 
tecnica comunicando il seguente esito (v. ALLEGATO n.2: “All.2_Graduatoria_round_1”) 
 
Graduatoria Forma di 

partecipazione 
Denominazione Punteggio off. 

tecnica 
Punteggio off. 
economica 

Punteggio 
totale 

1° SINGOLA TEC.AM. SRL 80 18 98 

 
SI DÀ   ATTO 
- che l’unica offerta è quella presentata dalla TEC.AM. S.R.L. la quale si è dichiarata disposta ad eseguire i 
lavori in oggetto dietro un corrispettivo di Euro 831.472,44 oltre euro 16.397,11 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso applicando uno sconto del 3,45% (tre/45 per cento) sull’importo a base di gara 
soggetto a sconto di euro 861.183,26 nonché alle altre condizioni contenute nell’offerta tecnica presentata 
e nel progetto esecutivo come approvati. 
 
- che la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente medesimo verrà formulata con apposito 
separato atto del sottoscritto RUP. 
 
Preso atto di quanto e accertato che nessuno dei presenti abbia rilievi od osservazioni da mettere a verbale 
la seduta viene chiusa alle ore 09:15 circa 
 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
appresso. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Marco Vassena 

f.to 

 
Allegati: 

 Allegato 1: riepilogo_offerta_economica_round_1 
 Allegato 2: “Graduatoria_round_1” 

 
 
Data di pubblicazione: 31.01.2024 

                                 


